
R.P. n. 1438
Scadenza 21/11/2013

 ADDETTO ALLA
PUBBLICAZIONE

(CAPUTO Roberta)

N. 798 del 06/11/2013

Del Registro Generale

COPIA

Comune di Leverano
Provincia di Lecce

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL
Programmazione e Controllo

Oggetto: Programma di Cooperazione Territoriale Europea Grecia-Italia 2007-2013 -
Progetto “Mediterranean Life Style”, acronimo MedLS – Incarico di Operatori di
Front Office.

(Proposta n. 891 del  06/11/2013 )  -  Determina n. 798  del  06/11/2013   -  pag. 1 di 4



IL RESPONSABILE DEL SETTORE
 
Premesso:

• che con deliberazione della Giunta  Comunale n. 31 del 03/04/2012 è stato approvato il 
Progetto “Mediterranean Life Style”, con acronimo “MedLS”, a valere sul Programma di 
Cooperazione Territoriale Europea Grecia-Italia 2007-2013, con Lead Partner Comune di 
Leverano C.U.P. C19E11002310006;

• che con propria Determinazione n.   560 del 31/07/2013 è stata approvata la Short List 
(elenco  ristretto  di  esperti)  di  cui  all’Avviso  pubblico  prot.  n.  4024  del  08/03/2013, 
composta  da  n.  162 candidature,  per  l’individuazione  di  n.  2  operatori  di  Front  Office 
previsto dal Progetto MedLS;

•  che  con  propria  Determinazione  n.   682  del  30/09/2013  sono  stati  individuati  quali 
“Operatori di Front Office” del Progetto MedLS la Sig.ra Ditolini Stefania Benedetta nata a 
Lecce  il  06/01/1984 ed il  Sig.  Paladini  Emanuele nato a Copertino (Le)  il  17/07/1986, 
quantificando per ciascun operatore in € 1.000,00 il corrispettivo lordo da riconoscere per 
lo  svolgimento  dell’incarico di  che  trattasi,  per  l’attività  prestata  fino  alla  scadenza  del 
progetto, fissata al 31/10/2013, salvo eventuale proroga dell’incarico in caso di proroghe 
del  progetto  medesimo,  formalmente  autorizzate  dall’Autorità  di  Gestione,  e  se  ed  in 
quanto  ancora  sussistenti  le  condizioni  per  il  proseguìo  del  rapporto  in  essere  con  gli 
operatori incaricati.
 

Preso atto che il MA of European Territorial Cooperation Programmes Sig. Vassilis Gavrielides  
tramite e-mail, acquisita al protocollo del Comune in data 30/10/2013 al prot. n. 16564, ha 
comunicato la proroga della scadenza del Progetto MedLS fino alla data del 30/04/2014.
Considerato:

•  che  gli  operatori  suindicati  hanno svolto  con regolarità  ed efficienza  l’incarico  di  cui 
trattasi, come da nota prot. n. 16933 del 06/11/2013 della Dott.ssa Angela Tarantini;
•  che  risultano  essere  formati  per  l'incarico  di  Operatore  del  Front  Office  del  Progetto 
MedLS;
• che hanno già avviato l'allestimento del Front Office MedLS.

 
Considerato altresì che nei giorni 8-9-10 novembre 2013 in occasione della manifestazione eno-
gastronomica “Novello in Festa” che si svolgerà nel centro storico di Leverano, è stato previsto 
l'allestimento presso la Torre Federiciana di un Info Point MedLS, sportello informativo rivolto agli 
stakeholders, a cura di due esperti esterni di Front Office.
 
 
Ritenuto  pertanto  di  prevedere  la   prosecuzione  fino  alla  data  31/12/2013  degli  incarichi  agli 
“Operatori di Front Office”, di cui alla citata determinazione n. 682 del 30/09/2013.
 
 
Visto il D. Lgs. n. 267/2000.

 
Visto il Decreto n. 37 del 06/11/2013 (prot. n. 16935 del 06/11/2013)
 
 

(Proposta n. 891 del  06/11/2013 )  -  Determina n. 798  del  06/11/2013   -  pag. 2 di 4



 
DETERMINA

 
1.   di  prevedere,  per le motivazioni  nelle premesse riportate,  la prosecuzione fino alla data del 
31/12/2013,  l’incarico conferito con propria Determinazione n. 682/2013 agli “Operatori di Front 
Office” del Progetto MedLS:

• Sig.ra Ditolini Stefania Benedetta nata a Lecce il 06/01/1984;
• Sig. Paladini Emanuele nato a Copertino il 17/07/1986.
 

agli  stessi  patti  e  condizioni  previsti  nella  convenzione  già  sottoscritta  con  i  due  operatori  e 
regolante  i  relativi  rapporti  lavorativi,  previa  verifica  della  sussistenza  delle  condizioni  per  il 
proseguìo del rapporto in essere con gli stessi operatori incaricati.
 
2.  di  quantificare  per ciascun operatore,  in €  1,000,00 mensili,  al  lordo delle  ritenute  di legge, 
nonché  dell’IVA,  se  ed  in  quanto  dovuta,  il  corrispettivo  da  riconoscere  per  lo  svolgimento 
dell’incarico di  che  trattasi,  per  l’attività  prestata  fino  al  31/12/2013,  salvo  eventuali  ulteriori 
proroghe  all’incarico  medesimo,  se  ed  in  quanto  sussistenti  le  condizioni  per  il  proseguìo  del 
rapporto in essere con gli operatori incaricati;
 
5.   di imputare la spesa complessivamente quantificata in € 4.000,00 sul cap. 748/1 intervento 
1050203 del bilancio per l'esercizio in corso gestione RR.PP. 2011 disponibili;
 
6. di assegnare i suddetti  Operatori  all'Info Point MedLS che sarà disponibile nei giorni 8-9-10 
novembre  2013 presso la  Torre  Federiciana,  nell'ambito  della  manifestazione  eno-gastronomica 
“Novello in Festa”;
 
7.   di trasmettere il presente atto al Settore Economico-Finanziario per i successivi e consequenziali 
provvedimenti di competenza.
 

Leverano, lì 06/11/2013  IL COMPILATORE
f.to ANGELA TARANTINI

(Proposta n. 891 del  06/11/2013 )  -  Determina n. 798  del  06/11/2013   -  pag. 3 di 4



Leverano, lì 06/11/2013  IL DIRIGENTE
f.to Dott. CUNA Davide
( FIRMA DIGITALE )

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
Art. 151, c.4 – D.Lgs. 18/8/2000, N° 267.

Impegno spesa
Cap. Art. anno impegno sub imp. Importo

748 1 2011 1534 21 4000,00

                                                                                              PER L'ISTRUTTORIA
                                                                  Il responsabile del procedimento del servizio di ragioneria
                                                                                                      f.to Dott.ssa Gilda MY

Leverano, Lì 06/11/2013

 IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO

f.to Dott. BLASI Roberto
( FIRMA DIGITALE )

R.P. n. 1438

Si  certifica  che  copia  della  presente  determinazione  viene  affissa  all'Albo  Pretorio  di  questo 
Comune per 15 giorni consecutivi da oggi.

Leverano, lì 06/11/2013  ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE

f.to CAPUTO Roberta
....................................................

(Proposta n. 891 del  06/11/2013 )  -  Determina n. 798  del  06/11/2013   -  pag. 4 di 4


	COPIA

